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To:
From:
Sent: Mon 12/28/2020 1:47:53 PM

Subject: RE: Informatie openen basisscholen en kinderopvang
Received: Mon 12/28/2020 1:47:53 PM

[ _(10jze)

Denk dat dit document nu niet meer actueel is inderdaad. De scholen zijn nu gesloten, maar er zal binnenkort wel
een nieuwe discussie gevoerd worden op het OMT over heropenen scholen. Hiervoor zullen actuele
besmettingscijfers in kaart gebracht worden en zal de situatie op scholen opnieuw tegen het licht gehouden worden.

Groet,

(10)(2e)

From: (10)(2e) = (10)(2e) @rivm.nl>

Sent: woensdag 23 december 2020 18:10
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

(10)(2e) {10)(2¢) @rivm.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) = (10)(2e) @rivm.nl>;

Subject: FW: Informatie openen basisscholen en kinderopvang

(10)(2e)
(10)(2e)

@rivm. nl>; BEEIED)
9 (10)(2e) @rivm.nl>

Hoi 2e)

Tijdens het uitmesten van mijn mailbox vond ik opnieuw je notitie over schoolclusters en het effect van het sluiten
van scholen op de R waarde (zie bijgevoegde email).

Ter overweging:

Met onderhangend verzoek van VWS kan het nuttig zijn om begin januari een update te maken van die rapportage,
danwel over de afname van de besmettingen met de setting school (maar dat vind ik een open deur), danwel
enkele weken na de hervatting van het onderwijs op locatie.

Vriendelijke groeten van E9IED)

From: (10)(2e)

Sent: dinsdag 22 december 2020 15:57
(10)(2e) (MY ES BN @ minvws.nl>; (10)(2e) ) <[OEE @ minvws.nl>
(10)(2e) (10)(2e) TR (10)2e) (10)2e) [ETAY  (10)2e)
@rivm.nl>; (10)(2e) E (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e)
(W@ rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e)
covid-19 surveillance <SEYIED)] @rivm.nl>
Subject: RE: Informatie openen basisscholen en kinderopvang

seste [N

Hierover is informatie te vinden op onze webpagina over kinderen en school.
Een deel van die info wordt wekelijks gelipdatet.

a rivm.nl>;

@rivm.nl>;

van Ministerie OCW produceert elke week, op basis van die webpagina over kinderen en school en wat
we in onze wekelijkse epidemiologische rapportage publiceren, een overzicht voor ministerie OCW. Alles op basis
van openbaar beschikbare info, maarﬁmaakt er een overzichtelijke factsheet van voor OCW.

Zou je haar zelf willen vragen of ze dat overzicht met jullie wil delen?
(10)(2e) minocw.nl>; EUIEC@ minocw.nl' m@miLcw.nb

Daarnaast wil ik jullie wijzen op de secties over scholen in de clustersitrep pdf die LCI elke dinsdagmiddag emailt
aan VWS, inclusief jou.

Ten slotte:
verdere vragen om verdieping mogen ook bij het OMT neergelegd worden.
(.

Vriendelijke groeten van 2e)




1106236

(10)(2e)

RIVM - Epidemiologie & Surveillance

Postbus 1 {§EED] | 3720 BA Bilthoven
=

Niet aanwezig op RG]

From: (102¢) ) RN @ minvws.ni>

Sent: dinsdag 22 december 2020 12:57

To: (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

Ce: (10)(2e) @minvws.nl>

Subject: FW: Informatie openen basisscholen en kinderopvang

Nog een verzoek... Gaat over info over besmettelijkheid onder kinderen tot 12h en specifiek het effect van openen PO en KDV op
de transmissie. Hebben jullie stukken waar we naar kunnen verwijzen?

(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2¢)

Ministerie van VWS

van: IEESEND BN e minvws.nl>

Datum: dinsdag 22 dec. 2020 11:58 AM

: (10)(2e) B (10)(22) IEEEESE BR8] @ minvws.nl>
Kopie: (10)(2e) < 2e) @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Informatie openen basisscholen en kinderopvang

ZE1 (10)(2e)

Beoogd wordt om een regeling achter de hand te hebben die in de eerste week van januari gepubliceerd kan worden, het heeft
dan ook spoed. |k heb inmiddels algemene informatie van het RIVM gevonden over de lage kans op besmetting bij jonge kinderen.
Ik ben meer specifiek nog op zoek naar gegevens of onderzoeken over het basisonderwijs en de kinderopvang. Ik zou graag willen
weten wat er bekend is over de besmettelijkheid van kinderen, leraren en ouders in het basisonderwijs en de kinderopvang.
Daarmee hoop ik te kunnen motiveren waarom de impact van het openen van de basisscholen en de kinderopvang beperkt is.

Hartelijke groet,

(10)(2e)

Mini e uBh Vol m

(10)(2e)
Parnassusplein 52511 VX| Den Haag

id, Welzijn en Sport

(10)(2e)
(O @ minvws.nl
(afwezig op [GIOEE)]

(10)ze ) SR e minvws.ni>

Verzonden: maandag 21 december 2020 22:14
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Aan: (10)(2e) )<MQminvws.nl>; (10)(2e) )<MQminvws.nl>; (10)(2e) ((0d10)
(UYELN @ minvws.nl>
cc: (10)2¢) ) Bl @ minvws ni>

Onderwerp: RE: Informatie openen basisscholen en kinderopvang
Hﬂ (10)(2e)

Ervan uitgaande dat het een spoed vraag is, zou je even precies kunnen aangeven op welke vragen je antwoord nodig
hebt? Wij hebben zelf geen informatie paraat dus zullen dit bij de piketdienst van het rivin moeten voorleggen.

In het algemeen kan gesteld worden dat leerlingen in het po en kdv relatief weinig bijdragen aan de verspreiding van het
virus. Voor zover ik weet heeft het omt ook niet geadviseerd om kdv en po te sluiten.

D)
(10)(2e)

Ministerie van VWS

(10)(2e)
(10)(2e)

Van: (10)(2e) m(mminvws.u >

Datum: maandag 21 dec. 2020 12:09 PM
(10)2e) B (10)2e) (@WINAERNEN  (10)2e)  JR(10)20) (RRAGRNE (10)(2e) ¢
(DM @ minvws.nl>
(10)2e) <IN @ minvws.ol>

Onderwerp: Informatie openen basisscholen en kinderopvang

Bitoize) (10)(26))]

Beste collega’s

Momenteel wordt gewerkt aan een aanpassing van de ministeriéle regeling met maatregelen, om mogelijk te maken dat
basisscholen en kinderopvang begin januari weer open mogen. Op basis van de huidige regeling moeten, onder andere, de
basisscholen en de kinderopvang tot 17 januari gesloten blijven. De motie Klaver verzoekt de regering om te beoordelen of de
basisscholen en de kinderopvang weer opengesteld kunnen worden. Hierover is nog geen besluit genomen, maar voor de
zekerheid wordt wel vast een regeling opgesteld.

Ten behoeve van de toelichting van de bijgevoegde regeling leveren OCW en SZW een motivatie aan over het belang van het
onderwijs en de kinderopvang. De sluiting van de scholen werd gemotiveerd met twee redenen:

- Dit zou bijdragen aan het verminderen van contactmomenten tussen leerlingen en hun leraren.

- Sluiting zou zorgen voor verminderde reisbewegingen van leerlingen, leraren en van ouders met kinderen.
De toelichting dient wederom de volksgezondheidaspecten van openstelling te belichten, daarbij moeten we zo goed als mogelijk
toelichten waarom het voorgaande nu anders gezien wordt. |k hoop dat een van jullie daarover informatie kan aanleveren.
Bijvoorbeeld over of bij kinderen de kans op besmettingen kleiner is, in welke mate er de afgelopen tijd besmettingen waren op
scholen en bij de kinderopvang en of we iets weten over reisbeweging van en naar scholen en kinderopvang. |k heb begrepen dat
het OMT ook een advies gaat uitbrengen.

Mochten jullie meer informatie nodig hebben of mocht ik ergens bij kunnen helpen dan hoor ik het graag!

Hartelijke groet,

(10)(2e)

ie van Volksg dh

id, Welzijn en Sport



Programmadirectie Covid-19
Parnassusplein 52511 VX| Den Haag

= IIEEE
= 0)(2e) [l ws.nl

(aprig op[§ )

1106236



